THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ đối với thành viên Ban Chỉ đạo GPMB

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội xã Xuân Trường

-----

Căn cứ Quyết định số 50-QĐ/ĐU ngày 11/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy xã Xuân Trường về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng (GPMB)

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội xã Xuân Trường;

Ban Chỉ đạo GPMB phục vụ phát triển kinh tế - xã hội xã Xuân Trường (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) phân công nhiệm vụ đối với các thành viên như sau:

1. Đồng chí Trịnh Văn Hoàng – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã – Trưởng

ban: Phụ trách chung, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Phạm Ngọc Hải - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Phó

Trưởng ban Thường trực:

- Trực tiếp giúp Trưởng Ban chỉ đạo giải quyết các công việc thường xuyên của

Ban Chỉ đạo.

- Theo dõi, đôn đốc, báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo về kết quả, tiến độ thực hiện

nhiệm vụ công tác GPMB liên quan đến trách nhiệm của UBND xã.

- Trực tiếp phụ trách lãnh đạo, chỉ đạo công tác GPMB một số dự án và thực

hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

3. Đồng chí Phạm Duy Chinh - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Trưởng ban:

- Theo dõi, chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung công việc liên quan đến công

tác GPMB thuộc trách nhiệm của các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ, Ủy ban

MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội.

- Trực tiếp phụ trách lãnh đạo, chỉ đạo công tác GPMB một số dự án và thực hiện

các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

4. Đồng chí Lê Văn Đồng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

HĐND xã, phụ trách Cụm chi bộ số 4 - Ủy viên:

- Chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác GPMB thuộc lĩnh vực

phụ trách của Phó Chủ tịch HĐND xã.

ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO GPMB PHỤC VỤ PHÁT

TRIỂN KT-XH XÃ XUÂN TRƯỜNG

*

Số       - TB/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày     tháng 8 năm 2025

2

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 4 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

5. Đồng chí Phạm Ngọc Vinh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND xã, phụ trách Cụm chi bộ số 3 - Ủy viên:

- Chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác GPMB thuộc lĩnh vực

phụ trách của Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã.

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 3 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban, Phó

Trưởng ban Thường trực.

6. Đồng chí Mai Thị Huế - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban Xây

dựng Đảng, phụ trách Cụm chi bộ số 1 - Ủy viên:

- Tham mưu Ban Chỉ đạo các nội dung về công tác cán bộ, đảng viên có liên

quan đến công tác GPMB.

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 1 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

7. Đồng chí Đặng Thế Công - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, phụ trách Cụm chi bộ số 2 - Ủy viên:

- Tham mưu Đảng uỷ kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm đối với tổ chức đảng,

đảng viên trong công tác GPMB; giải quyết các khiếu nại, tố cáo có liên quan thuộc

thẩm quyền của Đảng uỷ.

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 2 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

8. Đồng chí Đỗ Văn Phong - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chánh Văn

phòng Đảng ủy, phụ trách Cụm chi bộ số 6 - Ủy viên:

- Tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo; tổng hợp

tiến độ, kết quả, khó khăn, vướng mắc trong công tác GPMB thuộc trách nhiệm của

Đảng ủy.

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 6 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

9. Đồng chí Đỗ Anh Vương - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc xã, phụ trách Cụm chi bộ số 5 - Ủy viên:

- Chỉ đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã phối hợp với các

cơ quan có liên quan trong công tác tuyên truyền, vận động, tạo sự đồng thuận, ủng

hộ của Nhân dân trong công tác GPMB.

3

- Theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tiến độ công tác GPMB tại

Cụm chi bộ số 5 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

10. Đồng chí Đỗ Thái Hiền - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công

an xã - Ủy viên:

- Theo dõi, nắm tình hình, thực hiện các biện pháp bảo đảm an ninh chính trị,

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trong suốt quá trình GPMB các dự án.

- Cùng đồng chí Lê Văn Đồng theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc tiến độ công tác GPMB tại Cụm chi bộ số 4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo

sự phân công của Trưởng ban.

11. Đồng chí Nguyễn Văn Trinh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã - Ủy viên:

- Theo dõi, nắm tình hình, phối hợp với lực lượng Công an trong thực hiện các

biện pháp bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trong suốt quá

trình GPMB các dự án.

- Cùng đồng chí Đỗ Văn Phong theo dõi, nắm tình hình, chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc tiến độ công tác GPMB tại Cụm chi bộ số 6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo

sự phân công của Trưởng ban.

12. Đồng chí Trần Văn Từng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó Chủ

tịch UBND xã - Ủy viên: Chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác

GPMB thuộc lĩnh vực phụ trách của Phó Chủ tịch UBND xã và thực hiện các nhiệm

vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực.

13. Đồng chí Nguyễn Vũ Quý - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Chánh

Văn phòng HĐND-UBND xã - Ủy viên: Phối hợp với các cơ quan chuyên môn có

liên quan, tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành các văn bản chỉ đạo; tổng hợp tiến độ, kết

quả, khó khăn, vướng mắc trong công tác GPMB thuộc trách nhiệm của UBND xã và

thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban, Phó Trưởng ban

thường trực.

14. Đồng chí Vũ Anh Đức - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Trưởng phòng

Kinh tế xã - Ủy viên: Chỉ đạo, đôn đốc tham mưu thực hiện các nhiệm vụ trong công

tác GPMB thuộc trách nhiệm của Phòng kinh tế xã và thực hiện các nhiệm vụ khác

theo sự phân công của Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực.

15. Đồng chí Trần Hữu Khánh - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Trưởng

phòng Văn hóa – xã hội xã - Ủy viên: Chỉ đạo, đôn đốc tham mưu thực hiện các nhiệm

vụ trong công tác GPMB thuộc trách nhiệm của Phòng văn hóa – xã hội xã và thực hiện

các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực.

4

Căn cứ nhiệm vụ được phân công và địa bàn phụ trách, các đồng chí thành

viên Ban Chỉ đạo cần chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để giúp

Ban Chỉ đạo, Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, kịp thời

tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn trong công tác GPMB nhất là các dự án trọng

điểm, phức tạp đảm bảo quy định của pháp luật và tiến độ dự án. Trong quá trình

thực hiện, căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm vụ sẽ điều chỉnh phân công cho

phù hợp./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND,UBND xã;

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu VP Đảng ủy.

BÍ THƯ ĐẢNG ỦY

Kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Trịnh Văn Hoàng

		tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-04T10:21:15+0700
	{"signedBy":3634967,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Trịnh Văn Hoàng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-05T11:11:58+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-05T11:11:59+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-05T11:12:00+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN